
Sbírka zákonů a nařízení, č. 69. a 209

69.
Vládní nařízení 

ze dne 25. března 1936, 
kterým se mění a doplňují některá ustanovení 

zákona ze dne 9, dubna 1935, č. 69 Sb. z. 

a n., o finančních opatřeních v oboru územní 

samosprávy.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

1. ledna 1936; provedou je ministři vnitra a 
financí.

Ur. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.

Dr. Šrámek v. r.
Dr. Spina v. r.

§ 1.

(D Částka 202 milionů Kč, uvedená v čl. 1, 
č. 12 zák. č. 69/1935 Sb. z. a n., jakož i dílčí 
částky pro jednotlivé země podle čl. III, § 3, 
odst. 1 téhož zákona sníží se:

a) o úspory, vyplývající pomocným fondům 
(čl. III, § 4 téhož zákona) ze snížení úrokové 
sazby podle § 31 vládního nařízení ze dne 21, 
prosince 1935, č. 238 Sb. z. a n., kterým se
stanoví nejvyšší přípustné úrokové sazby,

b) o úspory, kterých okresy a obce, u nichž 
došlo k úpravě dluhu podle čl. III uvedeného 
zákona, dosáhnou proti rozpočtovému roku 
1935 též u neupravených dluhů snížením úro
ku a úmoru podle vládního nařízení č. 238/1935 
Sb. z. a n. a podle vládního nařízení ze dne 21. 
prosince 1935, č. 249 Sb. z. a n., o úlevách při 
splácení některých dlouhodobých pohledávek,

, (2) Podíl 35%, uvedený v čl. I, č. 12, za 
písm. a) zák. č. 69/1935 Sb. z. a n., zvyšuje 
se na 59%.

^ (3) V čl. I, č. 16, za písm. i) zák. č. 69/1935 
Sb. z. a n. slova „před 1. lednem 1935“ na
hrazují se slovy „před 1. lednem 1936“.

(4) V čl. III, § 5, odst. 1 zák. č. 69/1935 
Sb. z. a n. bude ustanovení písm. a) zníti 
takto: „a) v zemi české, Moravskoslezské a 
Slovenské 8 členů, v zemi Podkarpatoruské 
4 členové, které volí zemské výbory ze svých 
členů, po případě jejich náhradníků podle zá
sady poměrného zastoupení."

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

Vládní nařízení 
ze dne 27. března 1936,

jímž se mění zákon o prodeji zboží za jednotné 
ceny.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n. :

Čl. I.

§ 1, odst. 2 zákona ze dne 22. prosince 1933, 
č. 251 Sb. z. a n., o prodeji zboží za jednotné 
ceny, se mění a bude zníti:

Povolení podle odstavce 1 nebuďtež až do 
30. června 1937 udělována.

čl. II.
§ 2 zák. č. 251/1933 Sb. z. a n. se mění,, do

plňuje a bude zníti:
(l) Prodejny podle § 1, odst. 1 zřízené před

1. prosincem 1933 smějí obchodovati jen 
s těmi druhy zboží, které prodávaly již před
1. prosincem 1933. Tyto prodejny nesmějí 
býti dále rozšiřovány co do počtu místností 
a plošné výměry a nesmějí býti překládány 
do jiné obce. Rovněž tak nesmějí býti zřizo
vány závody vedlejší.

(-) Prodejny podle § 1, odst. 1 smějí býti 
uvnitř obce překládány jen s povolením zem
ského úřadu po vyslechnutí obchodní a živno
stenské komory. Při tom úřad posoudí, zda 
přeložení jest nutné ze závažných důvodů 
(výpověď, bourání domu a pod.) a zda pře
ložení nebude míti na soutěžní poměry při 
prodeji zboží hospodářsky nezdravý vliv ať


